
Primaria Municipiului Calafat
Compartimentul Impozite si Taxe
Nr36613/29.03.2022

Proces — Verbal

Incheiat azi 29.03.2022 cu ocazia afisarii la sediul institutiei precum si a publicarii pe

pagina de Internet a Primariei Municipiului Calafat a actelor administrativ fiscale emise pe

numele contribuabililor persoane fizice din referatul inregistrat sub nr.36613/29.03.2022.

Mentionam ca in conformitate cu prevedrile art. 242 alin. (5) din Legea nr.207/2015

privind Codul de procedura fiscala cu modificarile si completarile ulterioare, actul administrativ

fiscal trebuie comunicat contribuabilului caruia ii este adresat.

Conform art.242 alin. (5) din Legea nr.207/201Sprivind Codul de procedura fiscala cu

modificarile si completarile ulterioare, comunicarea actului administrativ fiscal se realizeaza prin

publicitate.

In temeiul art.242 alin. (5) din Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura fiscala cu

modificarile si completarile ulterioare, actul administrativ fiscal produce efecte din momentul in

care este comunicat contribuabilului sau la o data ulterioara mentionata in actul administrativ

comunicat, potrivit legii.

Actele aministrative fiscale se considera comunicate in termen de 15 zile de la data afisarii

anuntului.

Prezentul a fost incheiat in prezenta urmatoarelor persoane

Iordache N. Lavinia-Sef. Serv.Ec.

Tudor Florentina-inspector
Badescu Simona Anisoara-inspector
Marinescu Silvia Maria-inspector /p//
Mladen Daniela Emilia-referent A
Valcea Violetai



Compartimentul Impozite si Taxe
Nr36614/29.03.2022

Aprobat,
Primar

Mituletu Dorel

Referat

In scopul incasarii creantelor bugetare s-au emis Somatii si Titluri executorii pe

anul 2022 care desi au fost comunicate contribuabulilor persoane fizice din diverse

motive nu le-au primit, intrucat nu mai locuesc la domiciliul declarat, sunt decedati

sau disparuti.

Conform art.242 alin. (5) din Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura

fiscala cu modificarile si completarile ulterioare, actul administrativ fiscal trebuie

comunicat contribuabilului caruiaii este adresat.

Actul administarativ fiscal, conform art. 242 alin. (5) din Legea nr.207/2015

privind Codul de procedura fiscala cu modificarile si completarile ulterioare,

comunicarea actului administrativ fiscal se realizeaza prin publicitate.

Comunicarea prin publicitate se face prin afisarea concomitent la sediul

organului fiscal emitent cat si pe pagina de Internet a Primariei Municipiului Calafat,

a unui anunta in care se mentioneaza ca a fost emis actul administrativ fiscal pe
numele contribuabililor.

Actele aministrative fiscale se considera comunicate in termen de 15 zile de la

data afisarii anuntului.

Fata de cele prezentate, propun afisarea concomitent la sediul institutiei si pe

pagina de internet a actelor administrative emise pe numele contribuabililor persoane
fizice din tabelul anexat.

Sef Serv.Ec.

Iordache Nicoleta

Lavini



Primaria Municipiului Calafat
Compartiment Impozite si taxe
Nr.36615/.30.03.2022

Anunta

In temeiul art. 47 alin. (5) lit.6 din Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura
fiscala,cu modificarile si completarile ulterioare, au fost emise acte administrative fiscale

pentru urmatorii contribuabili cu restante la impozite si taxe locale: .

Nr. Denumirea Domiciliul fiscal al Denumirea actului Debit

Crt. IContribuabilului contribuabilului administrativ fiscal lei
nr. si data actului

1. Broasca Angela Str. Traian, bl.E2,sc.1,ap.6 Decizie 589.56lei
nr.35795/07.03.2022

2.  Fica Nicu Str.Traian, nr.50 Instiintare amenda 290.00lei
36114/15.03.2022

Str.Decebal,nr. 2A Decizie i 1101.00lei
(3, ”" Mercier Paula

nr.36173/16.03.2022

Dobanzile si penalizarile de intarziere se vor calcula pana la data platii inclusiv.

Daca in termen de 15 zile de la comunicarea actului nu se stinge debitul, in

conformitate cu prevederile art. 242 alin. (5) din Legea nr.207/2015 privind Codul de

procedura fiscala, se vor continua masurile de executare silita.
Cheltuielile ocazionate cu efectuarea procedurii de executare silita, in

conformitate cu art. 242 alin. (5) din Legea nr.207/2015 raman in sarcina debitorului.
Actul fiscal poate fi consultat de titularul acestuiala sediul Primariei Municipiului
Calafat str. T. Vladimirescu, nr.24.

Prezentele acte administrative fiscale se considera cominicate in 15 zile dela data

publicarii anuntului.

Sef serv.Ec. Intocmit,
Iordache Lavinia Ref. M aden Daniela
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